



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ - ۱۸ رمضان ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۲۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان



آقای خاتمی جای کلنگ‌های دیواره قلعه را قبل از آشتی ترمیم کنید



عبدالله گنجی
مدیرمسئول

ایشان نسبت به این موضوع اشتراک نظر دارند که راهی برای بازگشت نیست و حرف ایشان را باید قبول کرد. حتی به دلسوزی ایشان هم خدشه وارد نمی‌کنیم. ممکن است کشور و ملت و حاکمیت برایش مهم باشد. اینجا هم اختلاف و خدشه وارد نمی‌کنیم، اما بعد...

ایشان سال ۱۳۹۵ این موضوع را طرح کردند و همان‌تیز نگارنده پاسخی دادم اما مجدداً آنچه پیش‌نیاز مطالبه ایشان است باید مورد توجه قرار گیرد.

۱- آقای خاتمی مستحضردند که بخشی از اصلاح‌طلبان چطور در سال ۱۳۸۸ کلنگ‌های محکمی به ستون‌های قلعه جمهوری اسلامی زدند و در تلاش بودند قلعه را فروپاشند اما اسب تروا با هوشیاری منفرج شد. جای این کلنگ را ترمیم کنید، آشتی مدنظر حاصل می‌شود.

۲- طرح آشتی ملی یعنی پریدن از روی مسئله، با طرح آشتی ملی نمی‌شود مسئله را دور زد. محل منازعه مشخص است باید به همان محل برگردید و از همانجا ریل‌گذاری مطالبات را انجام دهید. با طرح آشتی ملی قطعاً محل منازعه گم نمی‌شود. هتیک حیثیت از نظام جمهوری اسلامی آن هم با طراحی عامدانه را نمی‌توان با شتر دیدی ندیدی پوشاند. گام‌های برداشته شده شما در این باره چیست؟

۳- آشتی ملی زمانی محقق می‌شود که همه نیروهای سیاسی و حاکمیت درباره موضوع یک حرف بزنند. یا اسناد تقبل‌الراانه دهند یا به اشتباه و طراحی تقبل اعتراف کنند. گیریم مطالبه شما برآورده شد این استخوانی که لای زخم جمهوری اسلامی گذاشته‌اید چطور خارج می‌کنید و چطور درمان می‌شود؟ تاریخ را چطور می‌نویسند؟ آقای خاتمی باور فرمایید همان اندازه که شما از طراحی‌ها و جلسات شاخه سیاسی حزب مشارکت در ماه‌های منتهی به انتخابات ۱۳۸۸ اطلاع دارید ما هم داریم، خود راه به ندانستن نزنید و بر مطالبات نظام از خود گردن نهدید.

۴- نمی‌شود وقتی پروژه تقابل نرم ناکام ماند صحبت از آشتی کنیم. دست دوستی دراز کردن پس از ناکامی هنر نیست و شما بهتر از همه می‌دانید ماجرا چیست؟

۵- شماها بزرگواری رهبری را نادیده گرفتید که نگفت شما بودید و گفت بگویید اینها (که شعار ساختار شکن می‌دهند) از ما نیستند و از شما خواستند اینکه در محافل می‌گویید تقبل نشده برای بازگشت حیثیت نظام علنی بگویید. نمتنها نکتفید که برادران بازی جدیدی را طرح کرد. شما که تنها دیده نمی‌شوید با جمعی در یک قاب مشاهده می‌شوید.

مثل جنباعلی و برخی هم‌راهن، مثل جراح ناشی است که قیچی را داخل شکم طرف جا گذاشته بود، اما هر روز از او می‌خواهد که با هم تفریح بروند و دوست و همدرم هم باشند.

۶- در همین انتخابات ۱۳۹۸ چگونه عمل کردید؟ کسی که دنبال آشتی ملی است، دنده عقب نمی‌رود. شماها با دادن جای خالی هوشمندانه نوعی تحریم را اعمال کردید و از آشتی ملی دورتر شدید.

۷- قبلاً نوشتیم که مسئله دوستان جنباعلی اصلاً «ملی» نیست. این واژه را عاریت گرفته‌اید، مسئله هویتی است. خوشبختانه بین جنباعلی و همه از کان و اشخاص نظام بر سر وحدت ملی، استقلال کشور و تمامیت ارضی اختلافی وجود ندارد. آدرس سوراخ دعا را اشتباه ندهید. مسئله تجدیدنظر طلبی است که در عرصه تئوریک ید طولایی دارد و در عرصه عمل هم چند بار دوستان شما «عبور» را تست کرده‌اند. یادتان هست که برای این عبور، ابتدا «عبور از خاتمی» را کلید زدند؟ شمالان یا آنان چه نسبتی دارید؟ کدام برائت را جسته‌اید که دوست ندارید آنان را بپردازید؟ به قول آن اصلاح‌طلبی که بعد از طرح مجدداً آشتی ملی از سوی جنباعلی در توثیقی نوشت: کسانی به نام اصلاحات و شما هر روز علیه مقام عالی کشور مطلب می‌نویسند و شما می‌بینید و ساکت هستید. حال از چه خاستگاهی آشتی ملی را طرح می‌کنید؟ از خاستگاه اصلاحات؟ فرزند سیدروح‌الله خاتمی؟ حقیقی؟ حقوقی؟ نمایندگی براندازان و تجدیدنظر طلبان را دارید یا اصلاح‌طلبان درون نظام را؟ تجربه ثابت کرده سیاست‌ورزی وسط لحاف در ایران غیر ممکن است.

غتاب بار پری چهره عاشقانه بکش که یک کرشمه تلافی صد جفا بکند

پراید وزیر را پیاده کرد

رئیس‌جمهور وزیر صمت را برکنار کرد و رحمانی در نامه‌ای دلایلی را برای این برکناری برشمرد

خود این یک چالش است که می‌تواند آزمونی برای نوع هم‌اوردی دولت و مجلس آینده باشد.

روحانی در آغاز وزارتی را که مستقیم با قوت و قوه محرکه مردم سروکار داشت، به آن «پیرمرد همیشه وزیر» که رئیس ستاد انتخاباتی‌اش در ۹۲ بود، بخشید و پس از آن همه چالش، در دور بعد این وزارتخانه مهم را به محمد شریعتمداری، رئیس ستاد انتخاباتی‌اش در ۹۶ هدیه کرد. وقتی شریعتمداری قرار استبضاح داشت، آن را به رحمانی داد اما در واقع نداد و اینگونه شد که در یکی از دشوارترین روزهایی که مردم متحیر قیمت پراید و نخود و لوبیا و شیر و پنیر هستند، ضربه آخر را به وزارت صمت زد تا متأخران بدانند وقتی وزیر صمت می‌شوند، باید خود را در یک پراید تصور کنند، هر لحظه در امکان عدم! | ادامه در صفحه ۴

خود رحمانی در نامه‌ای افشاگرانه مدعی شده است، هر چند ممکن است دولت دلیل اصلی را پشت این بهانه پنهان کرده باشد، زیرا روابط دولت و مجلس آمیخته‌تر از آن بود که دولت برای رای گرفتن از مجلس، همه چیز را به دوش وزیر خود بگذارد!

همچنین است که اگر برای پراید که حرف ۹۰ میلیون و ۱۰۰ میلیون دربار‌اش می‌زند، وزیر در جمع‌بندی به ۴۲ میلیون برسد و بخواهد پستان این گاو شیرده دولتی را کور کند، معلوم است که برکنار می‌شود.

اکنون وزارت صمت بی وزیر است و معلوم است که تا نزدیکی‌های پایان ریاست‌جمهوری روحانی به همین ناسامانی و آشفنگی می‌ماند. تجربه این را می‌گوید که این دولت اهل معرفی سریع وزیر جایگزین نیست و چون در هر حال، تکلیف وزیر بعدی را مجلس جدید باید روشن کند،

صندلی وزیر صمت به سومین وزیر روحانی در این وزارتخانه هم وفا نکرد. نوع برکناری رحمانی شبیه برکناری متکی، وزیر خارجه دولت نهم بود! یعنی مشغول دید و بازدید با رئیس یک قوه دیگر و مشحون از فضای خبرهای خودروبی بود که از خودرو وزارت پیاده شد، تا روحانی که در بسیاری از روندها برخلاف ادعاها، میراث‌دار معنوی رئیس‌جمهور پیشین است، در نامدیریتی نسبت به یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های کشور هم بر همان سبیل باشد.

وزیری که از همان آغاز کار، پسند رئیس‌جمهور نبود، یک جایی باید پیاده شود. وزیری که نمی‌تواند روی مجلس اثر بگذارد و وزارت بازرگانی (وزارت تسهیل‌کننده واردات چند واردکننده اعظم) را دوباره احیا کند، چرا باید وزیر وزارتخانه‌ای بماند که دولت می‌خواسته دو وزارتخانه باشد؟! این را

عصر روز یکشنبه در جریان تمرین دریایی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه عمومی جاسک و چابهار، شناور پشتیبانی سبک «کنارک» دچار حادثه شد که منجر به شهادت ۱۹ نفر و زخمی شدن ۱۵ خدمه آن شد

اندوه در یادلان شهید



شهید حسین سپهری اهرمی
شهید محمد افشون فر
شهید محمد اردنی
شهید سیدحامد جعفری
شهید مصطفی پویانفر
شهید عادل قاسم‌زاده

شهید آرمان سرحدی
شهید آرش پاکدل
شهید سعید یار احمدی
شهید محمد صبادی
شهید مرتضی خادمی حسینی
شهید مهدی هاشمی خواه
شهید فخرالدین فلک‌نازی

شهید محمدابراهیم کاظمی
شهید منصور موسوی راد
شهید جعفر کوهی
شهید مهدی رازی
شهید رضا دهقانی
شهید اسماعیل پور خسرو

مساجد کشور از امروز بازگشایی می‌شود

■ مساجد کشور از امروز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی می‌شود. به گفته معاون بهداشتی وزارت بهداشت، اما اگر بناست مراسمی برگزار شود، بهتر است به صورت محدود و در فضای باز باشد. فاصله حداقل یک متر از طرفین رعایت شود و استفاده از ماسک و دستکش الزامی باشد. همچنین شرکت‌کنندگان در مراسم سجاده و قرآن خودشان را به همراه داشته باشند

«سایه» جهادی‌ها بر سر نیازمندان

اپلیکیشن «سایه» که به دست دانشجویان جهادی تهیه شده، کمک‌رسانی به نیازمندان را سریع‌تر و جدی‌تر کرده است

تصویب قانون ضد قاچاق پس از ۷ سال معطلی در مجلس

۱۲ دستگاه
در مبارزه با قاچاق نمره قبولی نگرفتند

■ سرانجام قانون ضد قاچاق پس از هفت سال معطلی در مجلس، در دو روز گذشته در صحن علنی مطرح و اصلاحیه قانون به تصویب رسید. از این پس، در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز به صورت علمی به کشف جرم پرداخته خواهد شد و اقدامات و برخوردهای سنتی و سلیقه‌ای دستگاه‌ها که منجر به افزایش هزینه‌های نظام، مردم و بازرگانان شده بود، جلوگیری می‌شود. همچنین عضو کمیته تحقیق و تفحص از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مجلس شورای اسلامی نمره ۲۶ دستگاه دخیل در امر مبارزه با قاچاق را براساس گزارش نهایی این کمیته در کشور اعلام کرد که نمره ۱۲ دستگاه کمتر از ۱۰ بوده است

ایران همچون همیشه در کنار عراق خواهد بود

■ روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر عراق: از اینکه فردی مسلط به تحولات سال‌های اخیر عراق، مسئولیت امور را بر عهده گرفته، بسیار خوشحالم. نخست‌وزیر عراق: کمک‌های ایران را به عنوان یک کشور کلیدی منطقه در برقراری امنیت و ثبات در عراق به‌ویژه در مبارزه با داعش، هرگز فراموش نمی‌کنیم و خواستار توسعه و تعمیق روابط با ایران در همه زمینه‌ها هستیم

تب جنگی پکن - واشنگتن از پاندمی کرونا

■ تنش‌های آمریکا با چین که از چند هفته قبل بر سر کرونا تشدید شده، با سرعت نه چندان آهسته‌ای در حال سرایت به حوزه‌های دیگر است. پکن دیروز هشدار داد که تصمیم آمریکا برای محدود کردن صدور روایت‌ها خیرنگاران و برخی اتباع چینی را تلافی خواهد کرد تا سطح تنش بین دو طرف به اوجی که سابقه برسد

فرمانده سپاه البرز در گفت‌وگو با «جوان» اعلام کرد

توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی میان نیازمندان استان البرز

حامی‌کیا در اکران روستایی «خروج»
در سینما تراکتور:

مایه مباحثات است که فیلم را در روستا نمایش بدهیم چون من این فیلم را برای شما ساختم



سفرنامه‌ای

باطعم امیرخانی

■ رضا امیرخانی، این بار آخرین کتاب خود را در قالب سفرنامه‌ای به کره شمالی شرح می‌دهد. گزارش سفر به کره شمالی در خردادماه ۹۷ است؛ سفری رسمی که با دعوت کره شمالی از حزب مؤتلفه شکل می‌گیرد. حزب مؤتلفه نیز تصمیم می‌گیرد علاوه بر افراد حزب، چند نفری از جمله امیرخانی را با هزینه شخصی خودشان برای مستندنگاری این سفر، دعوت کند اما کار امیرخانی در این سفر، یک کار معمولی و تکرار مکررات نیست